
ПРЕОБРАЖЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 июля  2020г.                                                                                                    №13 

 

д. Цветовка     

 

 

О внесении изменений  в решение  Преображеновского сельского Совета 

народных депутатов от 27 декабря 2019г. № 51 «О бюджете Преображеновского 

сельсовета Жердевского района на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» 

 

Рассмотрев предложение главы Преображеновского сельсовета о внесении 

изменений  в решение Преображеновского сельского Совета народных 

депутатов от 27 декабря 2019г. № 51 «О бюджете Преображеновского 

сельсовета Жердевского района на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов», заключение  постоянной   комиссии  по  бюджету, социально-

экономическим вопросам, налогообложению, вопросам агропромышленного 

комплекса, земельной реформе и экологии Преображеновский сельский Совет 

народных  депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в решение от 27 декабря 2019г. № 51 «О бюджете Преображеновского 

сельсовета Жердевского района на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» (спец. выпуск газеты «Вестник местного самоуправления» №48 от 

27.12.2019г., №4 от 29.01.2020г., №20 30.06.2020 г.) следующие 

изменения: 

1) в части 1: 

статьи 1: 

 

 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 

«2) общий объем расходов бюджета Преображеновского сельсовета 

Жердевского района в сумме 5 280,7 тыс.рублей;» 

 

 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) прогнозируемый дефицит бюджета Преображеновского сельсовета 

Жердевского района в сумме  270,0 тыс.рублей;» 

 

  2)  Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 

 «Приложение 4                                                                                                                          

к решению Преображеновского сельского Совета народных депутатов "О    



  бюджете Преображеновского сельсовета на 2020 и на плановый период 2021 и 

2022 годов " 

  

Ведомственная структура расходов  бюджета  Преображеновского сельсовета Жердевского 
района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  

              
  

тыс.рублей 

Н А И М Е Н О В А Н И Е 
Вед 

 

 

РЗ 

 

 

П Р 

 

 

ЦСР 

 

 

В Р    

Сумма  

на        

2020      

год 

Сумма  

на        

2021      

год 

Сумма  

на        

2022      

год 

Всего  расходов       5 280,7 3 080,0 2 798,5 

Администрация 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области 

890         5 280,7 3 080,0 2 798,5 

Общегосударственные вопросы 890 01 00   1 701,5 1 805,6 1 624,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

890 01 02   361,6 346,4 345,3 

Функционирование главы 

муниципального образования 
890 01 02 99 0 00 80000  361,6 346,4 345,3 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

890 01 02 99 0 00 81010  361,6 346,4 345,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

890 01 02 99 0 00 81010  120 361,6 346,4 345,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации , высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации , местных 

администраций 

890 01 04   1 213,2 1 299,2 1 193,7 

Муниципальная программа 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Развитие институтов 

гражданского общества" 

890 01 04 07 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 

890 01 04 07 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите из 

прав" 

890 01 04 07 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории 

Преображеновского сельсовета 

890 01 04 07 2 01 N7250  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 01 04 07 2 01 N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение функционирования 

деятельности органов местного 

самоуправления 

890 01 04 99 1 00 80000  1 212,9 1 298,9 1 193,4 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации Преображеновского 

сельсовета Жердевского района 

890 01 04 99 1 00 82010  1 212,9 1 298,9 1 193,4 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

890 01 04 99 1 00 82010 120 1 120,4 1 078,4 1 078,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 01 04 99 1 00 82010 240 77,5 205,5 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
890 01 04 99 1 00  82010 850 15,0 15,0 15,0 

Резервные фонды 890 01 11   1,0 1,0 1,0 

Непрограммные расходы 890 01 11 99 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Резервный фонд администрации 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района 

890 01 11 99 1 00 87100  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 890 01 11 99 1 00 87100 870 1,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
890 01 13   125,7 159,0 84,4 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района"  

890 01 13 050  00 00000  12,6 80,0 51,9 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и повышение 

эффективности использования 

имущества" 

890 01 13 050 01 00000  12,6 80,0 51,9 

Расходы на рыночную оценку 

имущества, оформление и 

регистрацию права муниципальной 

собственности на объекты 

недвижимости 

890 01 13 050 01 87200  12,6 80,0 51,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 01 13 050 01 87200 240 12,6 80,0 51,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

поддержки муниципального 

имущества в надлежащем состоянии» 

890 01 13 05 0 02 00000  66,6 20,0 13,5 

Реализация мероприятий по 

обеспечению поддержки 

муниципального имущества в 

надлежащем состоянии 

890 01 13 05 0 02 81060  66,6 20,0 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 01 13 05 0 02 81060 240 66,6 20,0 13,5 

Муниципальная программа 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Совершенствование 

муниципального управления 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района"  

890 01 13 09 0 00 00000  1,5 4,0 4,0 

Основное мероприятие 

"Дополнительное профессиональное 

образоване выборных должностных 

лиц и муниципальных служащих" 

890 01 13 09 0 01 00000  1,5 4,0 4,0 

Повышение квалификации и 

профессиональная переподготовка 

выборных должностных лиц и 

муниципальных служащих 

890 01 13 09 0 01 85720  1,5 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 01 13 09 0 01 85720 240 1,5 4,0 4,0 

Муниципальная программа 

"Информационное общество" 
890 01 13 12 0 00 00000  40,0 50,0 10,0 

Основное мероприятие "Повышение 

качества муниципального управления 

за счет создания и внедрения 

современных информационных 

технологий 

890 01 13 12 0 01 00000  40,0 50,0 10,0 



Повышение эффективности 

использования информационно-

комуникационных технологий в 

деятельности органов местного 

самоуправления Администрации 

Преображеновского сельсовета и 

др.мероприятия 

890 01 13 12 0 01 86960  40,0 50,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 01 13 12 0 01 86960 240 40,0 50,0 10,0 

Непрограммные расходы 890 01 13 99 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Расходы по оплате членских взносов 

ассоциации «Совет муниципальных 

образований Тамбовской области" 

890 01 13 99 1 00 87130  5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
890 01 13 99 1 00 87130 850 5,0 5,0 5,0 

Национальная оборона 890 02 00   80,9 81,5 84,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
890 02 03   80,9 81,5 84,6 

Муниципальная программа 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Подготовка граждан к 

военной службе в Преображеновском 

сельсовете Жердевского района 

Тамбовской области"  

890 02 03 06 0 00 00000  80,9 81,5 84,6 

Основное мероприятие "Полномочия 

по осуществлению 

первичноговоинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

890 02 03 06 0 01 00000  80,9 81,5 84,6 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

890 02 03 06 0 01 51180  80,9 81,5 84,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

890 02 03 06 0 01 51180 120 75,8 75,8 75,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 02 03 06 0 01 51180 240 5,1 5,7 8,8 

Национальная безопасность и 

правохранительная 

деятельность 

890 03 00   1,0 1,0 1,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

890 03 09   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная 

программа"Обеспечение 

пожарной безопасности 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района" 

890 03 09 10 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня готовности 

по противопажарной 

безопасности" 

890 03 09 10 0 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по повышению 

уровня готовности по пожарной 

безопасности 

890 03 09 10 0 01 86550  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

890 03 09 10 0 01 86550 240 1,0 1,0 1,0 

Национальная экономика 890 04 00   537,0 513,0 498,0 

Дорожное хозяйство 890 04 09   524,6 493,0 493,0 



Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства Преображеновского 

сельсовета Жердевского района"  

890 04 09 02 0 00 00000  524,6 493,0 493,0 

Основное мероприятие "Содержание 

и развитие автомобильных дорог 

общего пользования" 

890 04 09 02 0 01 00000  524,6 493,0 493,0 

Содержание автомобильных дорог 890 04 09 02 0 01 87010  318,7 231,1 231,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 04 09 02 0 01 87010 240 318,7 231,1 231,1 

Ремонт автомобильных дорог 890 04 09 02 0 01 87040  205,9 261,9 261,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 04 09 02 0 01 87040 240 205,9 261,9 261,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
890 04 12   12,4 20,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района»  

890 04 12 05 0 00 00000  12,4 20,0 5,0 

Основное 

мероприятие"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования имущества" 

890 04 12 05 0 01 00000  12,4 20,0 5,0 

Проведение топографо-

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ на 

территории Преображеновского 

сельсовета 

890 04 12 05 0 01 81300  12,4 20,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 04 12 05 0 01 81300 240 12,4 20,0 5,0 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 
890 05 00   2 395,2 109,5 21,1 

Коммунальное хозяйство 890 05 02   101,0 50,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельской 

территории Преображеновского 

сельсовета Жердевского района»  

890 05 02 01 0 00 00000  101,0 50,0 10,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по развитию сельских 

территорий Преображеновского 

сельсовета" 

890 05 02 01 0 01 00000  101,0 50,0 10,0 

Осуществление мероприятий по 

развитию территории 

Преображеновскогоо сельсовета 

890 05 02 01 0 01 81090  101,0 50,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 05 02 01 0 01 81090 240 101,0 50,0 10,0 

Благоустройство 890 05 03   2 294,2 59,5 11,1 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района"  

890 05 03 03 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности Преображеновского 

сельсовета" 

890 05 03 03 0 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Осуществление мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

890 05 03 030 01 87020  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 05 03 03 0 01 87020 240 1,0 1,0 1,0 



Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района"  

890 05 03 04 0 00 00000  616,5 58,5 10,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки муниципального 

имущества в надлежащем состоянии" 

890 05 03 04 0 01 00000  616,5 58,5 10,1 

Расходы на содержание 

муниципального имущества 
890 05 03 04 0 01 87030  191,1 58,5 10,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 05 03 04 0 01 87030 240 191,1 58,5 10,1 

Благоустройство территории в рамках 

проекта "Народная инициатива" 
890 05 03 04 0 01 S8560  425,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 05 03 04 0 01 S8560 240 425,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Преображеновского 

сельсовета Жердевского района 

Тамбовской области"  

890 05 03 13 0 00 00000  1 676,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство сельских 

территорий Преображеновского 

сельсовета Жердевского района" 

890 05 03 13 0 01 00000  1 676,7 0,0 0,0 

Благоустройство зоны отдыха в 

пос.Садовый Жердевского района 

Тамбовской области 

890 05 03 13 0 01 L5760  1 658,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 05 03 13 0 01 L5760 240 1 658,3 0,0 0,0 

Софинансирование на 

"Благоустройство зоны отдыха в 

пос.Садовый Жердевского района 

Тамбовской области 

890 05 03 13 0 01 85760  18,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 05 03 13 0 01 85760 240 18,4 0,0 0,0 

Охрана окружающей 

среды 
890 06 00   0,7 5,0 5,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
890 06 05   0,7 5,0 5,0 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство, 

использование природных ресурсов 

на территории Преображеновского 

сельсовета Жердевского района 

Тамбовской области » 

890 06 05 11 0 00 00000  0,7 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство, 

использование природных ресурсов 

на территории Преображеновского 

сельсовета " 

890 06 05 11 0 01 00000  0,7 5,0 5,0 

Расходы на  охрану окружающей 

среды, воспроизводство, 

использование природных ресурсов 

на территории Преображеновского 

сельсовета 

890 06 05 11 0 01 81400  0,7 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

890 06 05 11 0 01 81400 240 0,7 5,0 5,0 

Культура, кинематография 890 08 00   564,4 564,4 564,4 

Культура 890 08 01   564,4 564,4 564,4 

Муниципальная программа 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Развитие культуры 

Преображеновского сельсовтеа 

Жердевского района"  

890 08 01 08 0 00 00000  564,4 564,4 564,4 



Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий в сфере культуры" 
890 08 01 08 0 01 00000  564,4 564,4 564,4 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района на 

финансирование переданных 

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

организаций культуры населения села 

на основании заключенного 

Соглашения между администрацией 

Жердевского района и 

администрацией поселения 

890 08 01 08 0 01 86750  564,4 564,4 564,4 

Иные межбюджетные трансферты 890 08 01 08 0 01 86750 540 564,4 564,4 564,4» 

 

 

3)  Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 5                                                                                                                          

к решению Преображеновского сельского Совета народных депутатов "О  бюджете 

Преображеновского сельсовета на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов " 

 

  

  

  
Распределение бюджетных ассигнований  бюджета  Преображеновского сельсовета 

Жердевского района на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов по 
разделам,подразделам,муниципальным программам Преображеновского сельсовета 

Жердевского района и непрограммным направлениям деятельности,группам и подгруппам 
видов расходов 

              
  

тыс.рублей 

Н А И М Е Н О В А Н И Е  

 

 

РЗ 

 

 

П Р 

 

 

ЦСР 

 

 

В Р    

Сумма  

на        

2020      

год 

Сумма  

на        

2021      

год 

Сумма  

на        

2022      

год 

Всего  расходов       5 280,7 3 080,0 2 798,5 

Общегосударственные вопросы  01 00   1 701,5 1 805,6 1 624,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 01 02   361,6 346,4 345,3 

Функционирование главы 

муниципального образования 
 01 02 99 0 00 80000  361,6 346,4 345,3 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

 01 02 99 0 00 81010  361,6 346,4 345,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

 01 02 99 0 00 81010  120 361,6 346,4 345,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации , высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации , местных 

администраций 

 01 04   1 213,2 1 299,2 1 193,7 

Муниципальная программа 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Развитие институтов 

гражданского общества" 

 01 04 07 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 



Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 

 01 04 07 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите из 

прав" 

 01 04 07 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории 

Преображеновского сельсовета 

 01 04 07 2 01 N7250  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 04 07 2 01 N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение функционирования 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 01 04 99 1 00 80000  1 212,9 1 298,9 1 193,4 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации Преображеновского 

сельсовета Жердевского района 

 01 04 99 1 00 82010  1 212,9 1 298,9 1 193,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

 01 04 99 1 00 82010 120 1 120,4 1 078,4 1 078,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 04 99 1 00 82010 240 77,5 205,5 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
 01 04 99 1 00  82010 850 15,0 15,0 15,0 

Резервные фонды  01 11   1,0 1,0 1,0 

Непрограммные расходы  01 11 99 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Резервный фонд администрации 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района 

 01 11 99 1 00 87100  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства  01 11 99 1 00 87100 870 1,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
 01 13   125,7 159,0 84,4 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района"  

 01 13 050  00 00000  12,6 80,0 51,9 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и повышение 

эффективности использования 

имущества" 

 01 13 050 01 00000  12,6 80,0 51,9 

Расходы на рыночную оценку 

имущества, оформление и 

регистрацию права муниципальной 

собственности на объекты 

недвижимости 

 01 13 050 01 87200  12,6 80,0 51,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 13 050 01 87200 240 12,6 80,0 51,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

поддержки муниципального 

имущества в надлежащем состоянии» 

 01 13 05 0 02 00000  66,6 20,0 13,5 

Реализация мероприятий по 

обеспечению поддержки 

муниципального имущества в 

надлежащем состоянии 

 01 13 05 0 02 81060  66,6 20,0 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 13 05 0 02 81060 240 66,6 20,0 13,5 



Муниципальная программа 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Совершенствование 

муниципального управления 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района" на 2015-2024 

годы  

 01 13 09 0 00 00000  1,5 4,0 4,0 

Основное мероприятие 

"Дополнительное профессиональное 

образоване выборных должностных 

лиц и муниципальных служащих" 

 01 13 09 0 01 00000  1,5 4,0 4,0 

Повышение квалификации и 

профессиональная переподготовка 

выборных должностных лиц и 

муниципальных служащих 

 01 13 09 0 01 85720  1,5 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 13 09 0 01 85720 240 1,5 4,0 4,0 

Муниципальная программа 

"Информационное общество" 
 01 13 12 0 00 00000  40,0 50,0 10,0 

Основное мероприятие "Повышение 

качества муниципального управления 

за счет создания и внедрения 

современных информационных 

технологий 

 01 13 12 0 01 00000  40,0 50,0 10,0 

Повышение эффективности 

использования информационно-

комуникационных технологий в 

деятельности органов местного 

самоуправления Администрации 

Преображеновского сельсовета и 

др.мероприятия 

 01 13 12 0 01 86960  40,0 50,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 13 12 0 01 86960 240 40,0 50,0 10,0 

Непрограммные расходы  01 13 99 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Расходы по оплате членских взносов 

ассоциации «Совет муниципальных 

образований Тамбовской области" 

 01 13 99 1 00 87130  5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
 01 13 99 1 00 87130 850 5,0 5,0 5,0 

Национальная оборона  02 00   80,9 81,5 84,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
 02 03   80,9 81,5 84,6 

Муниципальная программа 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Подготовка граждан к 

военной службе в Преображеновском 

сельсовете Жердевского района 

Тамбовской области"  

 02 03 06 0 00 00000  80,9 81,5 84,6 

Основное мероприятие "Полномочия 

по осуществлению 

первичноговоинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

 02 03 06 0 01 00000  80,9 81,5 84,6 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 02 03 06 0 01 51180  80,9 81,5 84,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

 02 03 06 0 01 51180 120 75,8 75,8 75,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 02 03 06 0 01 51180 240 5,1 5,7 8,8 

Национальная безопасность и 

правохранительная 

деятельность 

 03 00   1,0 1,0 1,0 



Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

 03 09   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная 

программа"Обеспечение 

пожарной безопасности 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района" 

 03 09 10 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня готовности 

по противопажарной 

безопасности" 

 03 09 10 0 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по повышению 

уровня готовности по пожарной 

безопасности 

 03 09 10 0 01 86550  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 03 09 10 0 01 86550 240 1,0 1,0 1,0 

Национальная экономика  04 00   537,0 513,0 498,0 

Дорожное хозяйство  04 09   524,6 493,0 493,0 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства Преображеновского 

сельсовета Жердевского района"  

 04 09 02 0 00 00000  524,6 493,0 493,0 

Основное мероприятие "Содержание 

и развитие автомобильных дорог 

общего пользования" 

 04 09 02 0 01 00000  524,6 493,0 493,0 

Содержание автомобильных дорог  04 09 02 0 01 87010  318,7 231,1 231,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 04 09 02 0 01 87010 240 318,7 231,1 231,1 

Ремонт автомобильных дорог  04 09 02 0 01 87040  205,9 261,9 261,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 04 09 02 0 01 87040 240 205,9 261,9 261,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
 04 12   12,4 20,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района»  

 04 12 05 0 00 00000  12,4 20,0 5,0 

Основное 

мероприятие"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования имущества" 

 04 12 05 0 01 00000  12,4 20,0 5,0 

Проведение топографо-

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ на 

территории Преображеновского 

сельсовета 

 04 12 05 0 01 81300  12,4 20,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 04 12 05 0 01 81300 240 12,4 20,0 5,0 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 
 05 00   2 395,2 109,5 21,1 

Коммунальное хозяйство  05 02   101,0 50,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельской 

территории Преображеновского 

сельсовета Жердевского района»  

 05 02 01 0 00 00000  101,0 50,0 10,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по развитию сельских 

территорий Преображеновского 

сельсовета" 

 05 02 01 0 01 00000  101,0 50,0 10,0 



Осуществление мероприятий по 

развитию территории 

Преображеновскогоо сельсовета 

 05 02 01 0 01 81090  101,0 50,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 02 01 0 01 81090 240 101,0 50,0 10,0 

Благоустройство  05 03   2 294,2 59,5 11,1 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района"  

 05 03 03 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности Преображеновского 

сельсовета" 

 05 03 03 0 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Осуществление мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

 05 03 030 01 87020  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 03 03 0 01 87020 240 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района"  

 05 03 04 0 00 00000  616,5 58,5 10,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки муниципального 

имущества в надлежащем состоянии" 

 05 03 04 0 01 00000  616,5 58,5 10,1 

Расходы на содержание 

муниципального имущества 
 05 03 04 0 01 87030  191,1 58,5 10,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 03 04 0 01 87030 240 191,1 58,5 10,1 

Благоустройство территории в рамках 

проекта "Народная инициатива" 
 05 03 04 0 01 S8560  425,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 03 04 0 01 S8560 240 425,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Преображеновского 

сельсовета Жердевского района 

Тамбовской области"  

 05 03 13 0 00 00000  1 676,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство сельских 

территорий Преображеновского 

сельсовета Жердевского района" 

 05 03 13 0 01 00000  1 676,7 0,0 0,0 

Благоустройство зоны отдыха в 

пос.Садовый Жердевского района 

Тамбовской области 

 05 03 13 0 01 L5760  1 658,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 03 13 0 01 L5760 240 1 658,3 0,0 0,0 

Софинансирование на 

"Благоустройство зоны отдыха в 

пос.Садовый Жердевского района 

Тамбовской области 

 05 03 13 0 01 85760  18,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 03 13 0 01 85760 240 18,4 0,0 0,0 

Охрана окружающей 

среды 
 06 00   0,7 5,0 5,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
 06 05   0,7 5,0 5,0 



Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство, 

использование природных ресурсов 

на территории Преображеновского 

сельсовета Жердевского района 

Тамбовской области » 

 06 05 11 0 00 00000  0,7 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство, 

использование природных ресурсов 

на территории Преображеновского 

сельсовета " 

 06 05 11 0 01 00000  0,7 5,0 5,0 

Расходы на  охрану окружающей 

среды, воспроизводство, 

использование природных ресурсов 

на территории Преображеновского 

сельсовета 

 06 05 11 0 01 81400  0,7 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 06 05 11 0 01 81400 240 0,7 5,0 5,0 

Культура, кинематография  08 00   564,4 564,4 564,4 

Культура  08 01   564,4 564,4 564,4 

Муниципальная программа 

Преображеновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Развитие культуры 

Преображеновского сельсовтеа 

Жердевского района"  

 08 01 08 0 00 00000  564,4 564,4 564,4 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий в сфере культуры" 
 08 01 08 0 01 00000  564,4 564,4 564,4 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района на 

финансирование переданных 

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

организаций культуры населения села 

на основании заключенного 

Соглашения между администрацией 

Жердевского района и 

администрацией поселения 

 08 01 08 0 01 86750  564,4 564,4 564,4 

Иные межбюджетные трансферты  08 01 08 0 01 86750 540 564,4 564,4 564,4» 

 

 

4)  Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 6                                                                                                                          

к решению Преображеновского сельского Совета 

народных депутатов "О  бюджете Преображеновского 

сельсовета на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 

годов " 

  

 

      

Распределение бюджетных ассигнований   бюджета Преображеновского сельсовета 
Жердевского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по муниципальным 

программам Преображеновского сельсовета Жердевского района и непрограммным 
направлениям деятельности, группам и подгруппам видов  расходов           

    тыс.рублей 

Н А И М Е Н О В А Н И Е  ЦСР В Р    
Сумма 

на      
2020  
год 

Сумма 
на      

2021  
год 

Сумма 
на      

2022  
год 

Всего  расходов    5 280,7 3 080,0 2 798,5 



Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельских территорий Преображеновского сельсовета 

Жердевского района"  01 0 00 00000  101,0 50,0 10,0 

Основное мероприятие"Реализация мероприятий по 

развитию сельских территорий Преображеновского 

сельсовета" 01 0 01 00000  101,0 50,0 10,0 

Осуществление мероприятий по развитию территории 

Преображеновскогоо сельсовета 01 0 01 81090  101,0 50,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 81090 240 101,0 50,0 10,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Преображеновского  

сельсовета Жердевского района"  02 0 00 00000  524,6 493,0 493,0 

Основное мероприятие"Содержание ,ремонт и развитие 

автомобильных дорог" 02 0 01 00000  524,6 493,0 493,0 

Содержание автомобильных дорог  02 0 01 87010  318,7 231,1 231,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 87010 240 318,7 231,1 231,1 

Ремонт автомобильных дорог  02 0 01 87040  205,9 261,9 261,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 87040 240 205,9 261,9 261,9 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Преображеновского сельсовета Жердевского района"  03 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие"Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности Преображеновского сельсовета" 03 0 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Осуществление мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности  03 0 01 87020  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 87020 240 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Преображеновского сельсовета Жердевского 

района"  04 0 00 00000  616,5 58,5 10,1 

Основное мероприятие"Обеспечение поддержки 

муниципального имущества в надлежащем состоянии" 04 0 01 00000  616,5 58,5 10,1 

Расходы на содержание муниципального имущества 04 0 01 87030  191,1 58,5 10,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 87030 240 191,1 58,5 10,1 

Благоустройство территории в рамках проекта "Народная 

инициатива" 04 0 01 S8560  425,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 S8560 240 425,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Эффективное управление 

муниципальной собственностью Преображеновского 

сельсовета Жердевского района»  05 0 00 00000  91,6 120,0 70,4 

Основное мероприятие"Совершенствование и повышение 

эффективности использования имущества" 05 0 0100000  12,6 80,0 51,9 

Расходы на рыночную оценку имущества оформление и 

регистрацию права муниципальной собственности на 

объекты недвижимости 05 0 01 87200  12,6 80,0 51,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 87200 240 12,6 80,0 51,9 



Реализация мероприятий по обеспечению поддержки 

муниципального имущества в надлежащем состоянии 05 0 02 81060  66,6 20,0 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 0 02 81060 240 66,6 20,0 13,5 

Проведение топографо-геодезических, картографических и 

землеустроительных работ на территории 

Преображеновского сельсовета 05 0 01 81300  12,4 20,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 81300 240 12,4 20,0 5,0 

Муниципальная программа "Подготовка граждан к 

военной службе в Преображеновском сельсовете 

Жердевского района Тамбовской области" 06 0 00 00000  80,9 81,5 84,6 

Основное мероприятие"Полномочия по осуществлению 

первичного воинского учета  на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты" 06 0 01 00000  80,9 81,5 84,6 

Осуществление первичного воинского учета  на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  06 0 01 51180  80,9 81,5 84,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  06 0 01 51180 120 75,8 75,8 75,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 51180 240 5,1 5,7 8,8 

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества Преображеновского сельсовета 

Жердевского района " 07 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма "Осуществление государственных 

полномочий по организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав " 07 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Основное мероприятие "Создание условий по организации 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 07 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав на территории 

Преображеновского сельсовета 07 2 01 N7250  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Преображеновского сельсовета Жердевского района " 08 0 00 00000  564,4 564,4 564,4 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в сфере 

культуры" 08 0 01 00000  564,4 564,4 564,4 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджетов поселений в бюджет муниципального района на 

финансирование переданных полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами организаций культуры населения села 

на основании заключенного Соглашения между 

администрацией Жердевского  района и администрацией 

поселения  08 0 01 86750  564,4 564,4 564,4 

Иные межбюджетные трансферты 08 0 01 86750 540 564,4 564,4 564,4 

Муниципальная программа"Совершенствование 

муниципального управ ления Преображеновского 

сельсовета Жердевского района" 09 0 00 00000  1,5 4,0 4,0 



Основное мероприятие "Дополнительное профессиональное 

образование выборных должностных лиц и муниципальных 

служащих" 09 0 01 00000  1,5 4,0 4,0 

Повышение квалификации и профессиональная 

переподготовка выборных должностных лиц и 

муниципальных служащих 09 0 01 85720  1,5 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 85720 240 1,5 4,0 4,0 

Муниципальная программа"Обеспечение 

пожарной безопасности Преображеновского 

сельсовета Жердевского района" 

10 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

готовности по противопажарной безопасности" 
10 0 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по повышению уровня готовности по 

пожарной безопасности 10 0 01 86550 
 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 86550 
240 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство, использование природных 

ресурсов на территории Преображеновского 

сельсовета Жердевского района Тамбовской 

области» 
11 0 00 00000  0,7 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство, использование природных ресурсов на 

территории Преображеновского сельсовета " 

11 0 01 00000 

 0,7 5,0 5,0 

Расходы на  охрану окружающей среды, воспроизводство, 

использование природных ресурсов на территории 

Преображеновского сельсовета 

11 0 01 81400 

 0,7 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 81400 
240 0,7 5,0 5,0 

Муниципальная программа «Информационное 

общество" 
12 0 00 00000  40,0 50,0 10,0 

Основное мероприятие "Повышение качества 

муниципального управления за счет создания и внедрения 

современных информационных технологий 

12 0 01 00000 

 40,0 50,0 10,0 

Повышение эффективности использования информационно-

комуникационных технологий в деятельности органов 

местного самоуправления Администрации 

Преображеновского сельсовета и др.мероприятия 

12 0 01 86960 

 40,0 50,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 86960 
240 40,0 50,0 10,0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий Преображеновского 

сельсовета Жердевского района Тамбовской 

области" 13 0 00 00000  1 676,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Благоустройство сельских 

территорий Преображеновского сельсовета 
13 0 01 00000 

 1 658,3 0,0 0,0 

Благоустройство зоны отдыха в пос.Садовый Жердевского 

района Тамбовской области 
13 0 01 L5760 

 1 658,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 L5760 
240 1 658,3 0,0 0,0 

Благоустройство зоны отдыха в пос.Садовый Жердевского 

района Тамбовской области 
13 0 01 85760 

 18,4 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 85760 
240 18,4 0,0 0,0 

Функционирование главы муниципального образования 99 0 00 80000  361,6 346,4 345,3 

Расходы на обеспечение функционирования главы 

муниципального образования  99 0 00 81010  361,6 346,4 345,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  99 0 00 81010 120 361,6 346,4 345,3 

Обеспечение функционирования деятельности органов 

местного самоуправления 99 1 00 80000  1 212,9 1 298,9 1 193,4 

Расходы на обеспечение функционирования  аппарата 

администрации Преображеновского  сельсовета 

Жердевского района 99 1 00 82010  1 212,9 1 298,9 1 193,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  99 1 00 82010 120 1 120,4 1 078,4 1 078,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 1 00 82010 240 77,5 205,5 100,0 

Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 99 1 00 82010 850 15,0 15,0 15,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Резервный фонд  администрации Преображеновского 

сельсовета Жердевского района 99 1 00 87100  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 99 1 00 87100 870 1,0 1,0 1,0 

Расходы по оплате членских взносов ассоциации «Совет 

муниципальных образований Тамбовской области»  99 1 00 87130  5,0 5,0 5,0 

Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 99 1 00 87130 850 5,0 5,0 5,0» 

      

5) Приложение 10 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                                                                                                                                                             

«Приложение 10  

к решению Преображеновского сельского 

   Совета народных депутатов  «О бюджете 

Преображеновского сельсовета   на  2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов»      

              

Источники финансирования дефицита бюджета Преображеновского сельсовета на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов 
тыс. рублей 

Наименование 
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Сумма на 

2020 год 2021 год 2022 год 

ВСЕГО  270,0 0,0 0,0 
Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 710 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 270,0 0,0 0,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

 

-5010,7 -3080,0 -2798,5 



Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

 

5280,7 3080,0 2798,5» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации Преображеновского сельсовета Жердевского района «Вестник 

местного самоуправления».  

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                         Игумнов С.А.                                

 

 


